



EAGLE NICE (INTERNATIONAL) HOLDINGS LIMITED

鷹美（國際）控股有限公司*

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2368）

截至二零零七年三月三十一日止年度 之年度業績公佈

鷹美（國際）控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，連同二零零六年同期比較數字及有關說明附註載列如下：

綜合收益表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業收入		519,103	519,310
銷售成本		(387,006)	(393,677)
毛利		132,097	125,633
其他收入及收益		8,085	7,634
銷售及分銷成本		(5,117)	(5,139)
行政開支		(48,583)	(36,047)
除稅前溢利	4	86,482	92,081
稅項	5	(8,763)	(14,670)
本公司股權持有人應佔年度溢利		77,719	77,411
股息	6		
中期股息		25,620	25,620
擬派末期股息		25,620	25,620
		51,240	51,240
		港仙	港仙
本公司普通股股權持有人應佔每股盈利	7		
基本		18.2	18.1
攤薄		不適用	不適用

* 僅供識別

綜合資產負債表

二零零七年三月三十一日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		202,895	197,010
預付土地租賃款項		66,056	58,093
物業、廠房及設備之預付款項及按金		854	12,141
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總值		269,805	267,244
流動資產			
存貨		52,002	31,445
應收賬款及票據	8	58,593	51,845
預付款項、按金及其他應收款項		5,886	3,293
質押存款		5,518	10,105
現金及現金等值項目		252,648	215,117
		<hr/>	<hr/>
流動資產總值		374,647	311,805
流動負債			
應付賬款及票據	9	29,662	13,285
應計負債及其他應付款項		25,798	16,422
應付稅項		13,922	17,202
		<hr/>	<hr/>
流動負債總值		69,382	46,909
		<hr/>	<hr/>
流動資產淨值		305,265	264,896
		<hr/>	<hr/>
資產總值扣除流動負債		575,070	532,140
非流動負債			
遞延稅項負債		1,252	1,802
		<hr/>	<hr/>
資產淨值		573,818	530,338
資本			
已發行股本		4,270	4,270
儲備		543,928	500,448
擬派末期股息		25,620	25,620
		<hr/>	<hr/>
資本總值		573,818	530,338
		<hr/>	<hr/>

附註

1. 編制基準

此等財務報表根據由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（其中亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編制。除樓宇以公平值計量外，此等財務報表根據歷史成本常規編制。除另有註明外，此等財務報表以港元（「港元」）呈列，而所有價值均四捨五入至最接近之千位。

2. 新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

本集團編制本年度財務報表時首次採用以下新訂和經修訂的香港財務報告準則。採用這些新訂和經修訂的準則及詮釋對這些財務報表無重大影響。

香港會計準則第21號（經修訂）	海外業務之投資淨值
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號（經修訂）	財務擔保合約
香港會計準則第39號（經修訂）	預測集團內部交易之現金流量對沖會計法
香港會計準則第39號（經修訂）	公平值選擇權
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第7號	應用香港會計準則第29號「嚴重通脹經濟財務報告」的重列方式

會計政策的主要變動如下：

(a) 香港會計準則第21號 — 外幣匯率變動之影響

於採納有關海外業務之投資淨值之香港會計準則第21號（經修訂）後，構成本集團於海外業務投資淨值部分之貨幣項目所產生之所有匯兌差額，不論貨幣項目以何種貨幣為單位，均於綜合財務報表內確認為權益之獨立部分。此項變動並無對二零零七年三月三十一日及二零零六年三月三十一日之財務報表產生任何重大影響。

(b) 香港會計準則第39號 — 金融工具：確認及計量

(i) 財務擔保合約之修訂

本公司過往年度就銀行貸款及因其附屬公司向不同銀行融資而授予的財務擔保於或然負債中披露。於採用此項修訂後，香港會計準則第39號所涵蓋範圍中規定不被視為保險合約的已發行財務擔保合約必須先按公平值進行初始確認，隨後以根據香港會計準則第37號「撥備、或然負債及或然資產」釐定的數額以及初始確認的數額減去（如適用）根據香港會計準則第18號「營業收入」確認的累計攤銷中較高者重新計量有關金額。本集團已評估所有相關財務擔保合約並確認採納此修訂對本財務報表並無重大影響。

(ii) 預測集團內部交易之現金流量對沖會計法之修訂

此項修訂修改了香港會計準則第39號，容許極可能發生的預期集團內部交易的外幣風險成為現金流量對沖的對沖項目，但交易必須以交易實體的功能貨幣以外的貨幣進行，且外幣風險將影響綜合收益表。由於本集團現時並無該等交易，故此修訂對本財務報表並無任何影響。

(iii) 公平值選擇權之修訂

此項修訂改變了分類為按盈虧釐定公平值之金融工具之定義，並限制指定任何金融資產或任何金融負債須透過收益表按公平值計量之選擇權。本集團以往並無採用此項選擇，因此，此項修訂對本財務報表並無任何影響。

3. 分類資料

本集團按地區分類劃分的營業收入及分類業績分析如下：

	營業收入		分類業績	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中國大陸	297,097	255,083	77,008	66,689
日本	115,353	161,243	28,930	36,127
南韓	33,079	44,302	7,427	10,184
香港	14,621	15,902	3,858	3,610
其他地區	58,953	42,780	14,874	9,023
	519,103	519,310	132,097	125,633
利息及其他未編配收入			8,085	7,634
未編配支出			(53,700)	(41,186)
除稅前溢利			86,482	92,081
稅項			(8,763)	(14,670)
本公司股權持有人應佔年度溢利			77,719	77,411

由於本集團僅從事生產及買賣運動服及成衣業務，故此並無披露本集團之業務分類資料。

4. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利扣除／（計入）下列各項：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
已售存貨成本	387,006	393,677
核數師酬金	1,100	1,030
折舊	26,310	20,914
預付土地租賃款項攤銷	1,698	1,117
僱員福利支出（不包括董事酬金）：		
工資及薪金	97,237	84,168
退休金計劃供款（定額供款計劃）	3,717	2,338
減：已沒收供款	(85)	(114)
退休金計劃供款淨額	3,632	2,224
總僱員福利支出	100,869	86,392
土地及樓宇經營租賃之最低租金付款	2,250	3,097
撇銷物業、廠房及設備項目	819	-
匯兌差額淨額	4,022	1,558

5. 稅項

香港利得稅以年內在香港產生的估計應課稅溢利按17.5%（二零零六年：17.5%）稅率撥備。其他地方應課稅溢利的稅項，則根據本集團業務所在國家的現存法規、法例詮釋及慣例以當地稅率計算。

汕頭市鷹美製衣有限公司（「鷹美（汕頭）」）、汕頭經濟特區遠東（國際）製衣廠有限公司（「遠東（汕頭）」）、裕美（汕頭）製衣有限公司（「裕美（汕頭）」）及裕鷹（汕頭）製衣有限公司（「裕鷹（汕頭）」）可獲豁免首兩個盈利年度的中華人民共和國（「中國」）企業所得稅，以及在其後三年獲豁免繳交百分之五十企業所得稅。此外，根據有關的中國大陸稅務法及規則，鷹美（汕頭）、遠東（汕頭）、裕美（汕頭）及裕鷹（汕頭）可將其於一個財政年度產生之虧損，抵銷其於其後一個或多個財政年度之溢利，但最多不得超過五個財政年度。

根據本集團獲中國稅務機關之確認，鷹美（汕頭）及遠東（汕頭）的首個盈利年度均為截至二零零二年十二月三十一日止年度，而裕鷹（汕頭）的首個盈利年度為截至二零零五年十二月三十一日止年度。

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本年度稅項支出：		
香港	5,229	4,534
其他地方	782	2,573
過往年度稅項撥備不足	3,599	6,748
遞延	(847)	815
本年度稅項支出總額	8,763	14,670

6. 股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中期股息－每股普通股6港仙（二零零六年：6港仙）， 按已發行427,000,000股（二零零六年：427,000,000股）股份計算	25,620	25,620
擬派末期股息－每股普通股6港仙（二零零六年：6港仙）， 按已發行427,000,000股（二零零六年：427,000,000股）股份計算	25,620	25,620
	<u>51,240</u>	<u>51,240</u>

本年度之擬派末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會批准後，方可作實。

7. 本公司普通股股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內本公司普通股股權持有人應佔溢利77,719,000港元（二零零六年：77,411,000港元），以及年內已發行427,000,000股（二零零六年：427,000,000股）普通股計算。

本年度及去年度內均無潛在攤薄影響之普通股，因此概無於該等年度呈列每股攤薄盈利。

8. 應收賬款及票據

本集團之應收賬款主要與若干認可及信譽良好的客戶相關。信貸期一般為30天。本集團致力對應收賬款餘額保持嚴密監控，將信貸風險控制至最低水平。逾期未付之結餘由本集團管理層定期審閱。應收賬款為免息賬款，其賬面值與公平值相若。

本集團於資產負債表日之應收賬款及票據根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
30天內	57,845	45,075
31天至60天	608	6,100
61天至90天	102	14
90天以上	38	656
	<u>58,593</u>	<u>51,845</u>

9. 應付賬款及票據

於資產負債表日之應付賬款及票據根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
90天內	28,788	12,533
91天至180天	302	524
181天至365天	553	50
365天以上	19	178
	<hr/>	<hr/>
	29,662	13,285
	<hr/>	<hr/>

貿易應付款為免息賬款，信貸期一般為45天。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團的主要業務是以OEM（即「原設備製造」，根據客戶提供的設計生產或定造產品）的形式，從事製造男女及兒童運動服。本集團主要為Nike、adidas及Puma等多個國際品牌製造產品。於回顧年度內，本集團產品的主要市場仍為日本、南韓、中國大陸及香港。

於回顧年度內，本集團繼續致力擴充及整合本集團的業務及進行業務轉型。一方面，位於中國汕頭市的新置廠房（「廠房」）自二零零五年最後一季投產，令本集團可應付新訂單及生產高製造技術要求的產品類別，因而為本集團提供擴闊其客戶基礎的新機會。另一方面，不利因素如生產成本增加、人民幣升值及勞工成本上升等等，對本集團的盈利能力產生負面影響。

為提升本集團之競爭能力，本集團繼續專注於其設計及開發創意產品、產品種類多元化、擴闊客戶基礎以及進軍新市場之核心價值。管理層致力以現有資源，落實此「創造價值」之策略。

ODM業務及研發中心

本集團為更專注及投放更多資源於其產品的設計、研究及開發，致力透過發展ODM業務（「原設計製造商」之簡稱，擁有及／或設計客戶品牌的自家產品）提升盈利。管理層相信向客戶提供增值服務是改善本集團正在下降的邊際利潤之最佳方法。為配合此項部署，本集團已在廠房成立名為「商業中心」之研發中心，該中心配備先進電腦及生產設備如3D模式設計系統、張力測試器及鐳射剪裁器。此外，本集團已成立由具備服裝業專業知識人士組成之研發隊伍，負責改善本集團之生產技術、增加產品系列以及利

用嶄新物料及先進技術，為客戶開發創新設計及高價值產品。商業中心已於二零零六年七月開始投入運作。憑著生產技術之提升，本集團有能力提升生產高價值產品如封邊縫合成衣及複合式服裝之能力，擴闊我們的產品系列（特別是現時僅佔小部分銷售額之針織產品）。於回顧年度，本集團已成功開發羽絨外套之生產，並接獲相關訂單。管理層預期「商業中心」將帶來穩定的銷售增長，且能在可見未來提升本集團的盈利能力。

新銷售團隊

為分散本集團之收入來源，本集團努力擴大其客戶基礎和開拓新市場。目前，我們的銷售大部分來自數個名牌運動服客戶，並主要集中於亞洲市場。為了將客戶基礎狹窄之風險降至最低，一支新銷售隊伍已於回顧期內組成。該支新銷售隊伍擁有豐富製衣業銷售和市場推廣經驗，並且具備專業知識。新銷售隊伍將致力擴大我們的客戶基礎，開拓以歐美為首的新市場，並將現有產品種類多元化至新類別，如附有防水貼條衣物、無縫粘合衣物及戶外運動服。隨著商業中心投入運作，再加上先進生產技術及獨特之產品設計，將大大提高本集團打入美國及歐洲市場之能力。新銷售隊伍預期可在未來數年提高本集團之銷售額。

成本控制

回顧年度對傳統製造業是充滿挑戰的一年。油價波動及物料價格攀升均不利於全球製造業界。勞工成本及其他經常開支等生產成本上升，加上市場競爭激烈令本集團的溢利備受壓力。本集團已因應採取有效的成本控制措施，計劃透過於台灣成立物流中心以將其生產成本減至最低。由於本集團主要於台灣進行物料採購，因此本集團已於二零零五年一月於台灣設立聯絡辦公室，以確保有效率地安排物料採購及供應商能準時供應質量穩定的物料。隨著聯絡辦公室的營運日趨成熟，本集團正計劃透過於台灣設立一個物流中心及倉庫以降低物流成本、按生產計劃編排物料付運以減少因修改訂單而導致的後備與剩餘物料所產生的管理成本和相關的入口關稅，藉此進一步完善本集團的供應鏈及物流方式。

收購事項

本集團於二零零七年三月十四日與一名獨立第三方訂立一項非約束性諒解備忘錄（「諒解備忘錄」）以收購主要業務為製造及買賣運動服的一間台灣公司及一間中國公司的全部股本權益（「建議收購事項」）。

本集團的長期策略是擴大銷售範圍，如開拓歐美等新市場。本集團相信收購不僅使本集團可借助被收購公司在本集團以往並無穩固業務基礎的歐美地區擴大客戶基礎、增加產品銷售額，更可提高本集團在國際運動服市場的地位，與其他國際運動服生產商更有效競爭。本集團預期在被收購公司與本公司現有業務結合之後，在營運方面能發揮協同效應及提升效率。

財務回顧

業績表現

截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團的營業收入及純利分別約519,000,000港元及約78,000,000港元，與去年分別約519,000,000港元及約77,000,000港元相約。本集團的毛利增加約5%至約132,000,000港元。憑著管理層於業界之專業知識以及成本控制，本集團將毛利率由截至二零零六年三月三十一日止年度之約24%提高至截至二零零七年三月三十一日止年度的約25%。截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團之除稅前溢利下跌約6%至約86,000,000港元。由於截至二零零七年三月三十一日止年度的稅務撥備下跌約40%至約9,000,000港元，本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之純利及純利率分別為約78,000,000港元及約15%與去年大致相同。

儘管年內毛利增加約6,000,000港元，惟年內行政開支大幅增加約13,000,000港元，完全抵銷毛利率之改善。年內行政開支增加乃因(i)成立研發團隊及新銷售團隊而導致員工成本增加；(ii)廠房自二零零五年最後一季投產令折舊增加（對截至二零零七年三月三十一日止整個財政年度而非僅如上一個財政年度般只在下半財政年度產生影響）；及(iii)人民幣升值導致滙兌虧損增加。

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的每股盈利為18.2港仙，而去年則為18.1港仙。董事會建議就截至二零零七年三月三十一日止年度派付每股6港仙的末期股息。連同已派付每股6港仙之中期股息，年內總股息為每股12港仙。

流動資金及財務資源

於回顧年度，本集團繼續維持穩健流動資金狀況。本集團一般以內部產生之資源及銀行提供的備用信貸額支付其營運所需。於二零零七年三月三十一日，本集團有現金及現金等值項目約253,000,000港元，當中主要為港幣，人民幣及美元（二零零六年三月三十一日：約215,000,000港元）。於二零零七年三月三十一日，本集團並無未償還借貸（二零零六年三月三十一日：無）。於二零零七年三月三十一日，本集團的銀行備用信貸額合共約137,000,000港元（二零零六年三月三十一日：約160,000,000港元），以(i)本集團的質押存款；(ii)本公司所作公司擔保；及(iii)本公司三間附屬公司所作無限額公司擔保作抵押。

管理層相信，現有財務資源足以應付日後擴展計劃所需，且本集團能夠於需要時以利好條款取得額外融資。季節因素對本集團的借貸需要並無重大影響。

於二零零七年三月三十一日，本集團之負債比率（即本集團總負債佔本集團總資產之百分比）約11.0%（二零零六年三月三十一日：約8.4%）。

外匯風險管理

本集團之貨幣資產、負債及交易主要以港元、人民幣及美元為單位，本集團之外匯風險來自美元及人民幣帶來之風險。由於買賣產生之外匯風險可以互相抵銷，管理層相信其面對之外匯風險輕微。本集團將維持以相同貨幣進行買賣之平衡政策。

本集團目前概無外匯對沖政策。然而，管理層會監察外匯風險，並在需要時考慮對沖重大外匯風險。

重大投資

於二零零七年三月三十一日，本集團概無持有任何重大投資（二零零六年三月三十一日：無）。

重大收購及出售事項

於截至二零零七年三月三十一日止年度概無重大收購或出售附屬公司及聯營公司（二零零六年三月三十一日：無）。

於二零零七年三月十四日，本集團就建議收購事項訂立諒解備忘錄。下文「資產負債表日後事項」一段載列建議收購事項之進一步詳情。

或然負債及資本承擔

於二零零七年三月三十一日，本集團概無任何重大或然負債（二零零六年三月三十一日：無）。

本集團於資產負債表日之資本承擔如下：

	於二零零七年 三月三十一日 千港元	於二零零六年 三月三十一日 千港元
已訂約但未撥備：		
購買電腦設備	570	1,861
收購多用途大樓	—	5,346
	<hr/>	<hr/>
	570	7,207
	<hr/>	<hr/>
已授權但未訂約：		
租賃物業改善工程	—	2,223
	<hr/>	<hr/>

於二零零七年三月三十一日，本公司就本公司若干附屬公司獲授之銀行備用信貸額向銀行作出最多約137,000,000港元（二零零六年三月三十一日：約164,000,000港元）公司擔保。

僱員及薪酬政策

於二零零七年三月三十一日，本集團連同董事在內共聘有約5,400名僱員（二零零六年三月三十一日：約4,900名）。於回顧年度，僱員福利支出總額（包括董事酬金）約為105,000,000港元（二零零六年三月三十一日：約90,000,000港元）。

僱員酬金乃按僱員工作表現、專業經驗及現行行業慣例釐定。本集團亦為香港僱員作出法定強制性公積金計劃供款及為其中國僱員作出中央退休金計劃供款。

未來計劃及前景

經歷過去數年之快速增長後，本集團現正進入整固和改革階段。儘管廠房投入運作提高了本集團之產能，然而，本集團仍要面對勞工成本上漲、人民幣升值及原料成本上升帶來的問題。

管理層目前之最大目標是裝備好本集團以從事ODM業務，從而生產更多售價和邊際利潤較佳之創新及高價值產品。為達到這個目標，本集團將繼續投放資源和力量於員工培訓、提升生產技術及研究開發。管理層將繼續積極部署，確保這個過程能按計劃順利進行，使這項投資為本集團帶來長遠增長。

此外，為了擴充業務應付對運動服日益增長之需求，本集團將繼續透過進一步收購廠房及購置機器提升產能，特別是投資於勞工成本較低、生產設施較便宜及有提供稅務優惠之地區。

資產負債表日後事項

於上文「收購事項」一段所述，本集團與一名獨立第三方於二零零七年三月十四日就建議收購事項訂立一份諒解備忘錄。建議收購事項之進一步詳情載列於本公司於二零零七年三月十四日刊發之公佈中。

於二零零七年四月十六日，根據諒解備忘錄，本集團已就建議收購事項（「收購事項」）訂立買賣協議（「協議」）。收購事項之代價為113,380,800港元，並將以發行本公司之普通股之方式悉數支付。於本業績公佈批准日，收購事項仍未完成。收購事項構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）所界定之須予披露交易。收購事項之進一步詳情載列於本公司於二零零七年四月十七日之公佈及本公司於二零零七年五月七日之通函中。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於年內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

暫停辦理股東登記手續

本公司將由二零零七年十月二十二日至二零零七年十月二十四日（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，於此期間不會辦理任何股份過戶手續。為符合資格獲派擬派末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零零七年十月十八日下午四時正前，送達本公司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司（將自二零零七年八月一日起更改名稱為卓佳登捷時有限公司），地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以辦理登記手續。

上市規則的企業管治常規守則

除下文所述之偏離事項外，於截至二零零七年三月三十一日止年度，本公司已遵守上市規則附錄14載列之企業管治常規守則（「企業管治守則」）：

企業管治守則第A.4.1條規定，非執行董事應委以固定任期，並須接受重選。本公司所有獨立非執行董事均無固定任期，惟須遵守本公司組織章程細則的規定需於股東週年大會輪值告退及重選連任。據此，董事會認為已有足夠措施確保本公司的企業管治常規不比企業管治守則所訂寬鬆。

企業管治守則A.4.2條亦訂明每位董事須最少每三年輪值告退一次。根據本公司之組織章程細則，於每屆股東週年大會上，三分之一的董事須輪值告退，惟不論細則條文所訂，董事會主席及本公司董事總經理均不受輪值告退規定所規限，亦不會計入決定退任董事人數之總數內。本公司於二零零六年八月二十二日舉行的股東週年大會上，本公司之股東通過一項特別決議案，批准對本公司之組織章程細則作出若干修訂，致使（其中包括）全體董事（包括董事會主席及本公司董事總經理）不論是否按指定年期委任，均須最少每三年輪值告退一次。修訂亦包括更新本公司之組織章程細則以符合企業管治守則規定。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納董事進行證券交易之操守準則，其條款不低於上市規則附錄10載列之上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）規定之標準。根據向本公司董事作出之個別查詢，董事已確認於年內遵守標準守則之要求。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零零七年三月三十一日止年度包括本集團採用的會計原則之綜合財務報表。

代表董事會
主席
鍾育升

香港，二零零七年七月十三日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括七名執行董事，鍾育升先生、蔡乃坤先生、郭泰佑先生、林炳煌先生、曾秀芬女士、顧淪生先生、陳鎮豪先生及三名獨立非執行董事，陳卓豪先生、李智聰先生及鄭榮輝先生。